
 
RÁMCOVÁ DOHODA O KOUPI 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Strany dohody 
 
Prodávající: HD Management s.r.o. 

se sídlem Otaslavice 90, 798 06 Otaslavice 
IČO: 04347251 
DIČ: CZ04347251 
bankovní spojení:  

účet č.:  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 89468 
zastoupen Ing. Helenou Mikušovou, jednatelkou společnosti 
číslo smlouvy prodávajícího: 001/2023 
 

a 
 
Kupující: Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace  

se sídlem Polní 3, 639 00 Brno 
IČO: 48512478 
DIČ: CZ48512478 
bankovní spojení:  

 
účet č.:  
zapsán dne 21. 8. 2001 v obchodním rejstříku u KS v Brně, spisová značka Pr 13 
zastoupen MUDr. Pavlem Pilerem, ředitelem 
číslo smlouvy kupujícího: SMLR-2023-760-000011 

 

II. Předmět rámcové dohody o koupi 

a. Dodávka přístroje 
(1) Předmětem této smlouvy je dodávka 2 ks nových a nepoužitých přístrojů pro mimotělní náhradu 

funkce ledvin – dialyzační přístroje IHD, a to na základě podmínek uvedených v této smlouvě a 
rovněž v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky s názvem „Dialyzační přístroje – 
dílčí část 2“ (dále jen „přístroj“). 

(2) Podrobná specifikace přístrojů je uvedena v příloze č. 1 – Specifikace dodávaného přístroje. 

(3) Součástí dodávky je i technická dokumentace (návod k použití v českém jazyce v papírové a 
elektronické podobě, příslušné prohlášení o shodě v papírové a elektronické podobě, záruční list 
a další doklady osvědčující, že přístroj je vyroben v souladu s příslušnými právními předpisy a 
technickými a bezpečnostním normami).  

(4) Prodávající se zavazuje popsaný přístroj dodat kupujícímu řádně a včas a kupující se zavazuje za 
dodaný přístroj zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

(5) Prodávající se zavazuje dodat nový a nepoužitý přístroj v takové jakosti a provedení, jak odpovídá 
technickým standardům, normám a technické specifikaci uvedené v zadávací dokumentaci.  

(6) Přístroj musí nést řádné označení značkou CE. 

b. Pozáruční servis 
(1) Předmětem této smlouvy je provádění servisních služeb kupujícího prodávajícím, spočívajících 

v pozáručním servisu 2 ks přístrojů pro mimotělní náhradu funkce ledvin – dialyzační přístroje IHD 
na základě čl. II. a. (1), (dále jen „servisní služby“, „služby“ či „opravy“).  

(2) Prodávající se zavazuje poskytovat objednateli servisní služby za podmínek uvedených v této 
smlouvě při respektování příslušných technických norem a obecně závazných právních předpisů 



2 
 

a v souladu se zákonem č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ZP“). 

(3) Pozáruční servis obsahuje tyto činnosti: 

a) pravidelné bezpečnostně technické kontroly (dále jen „BTK“) dle § 45 zákona o ZP a 

b) opravy dle § 46 zákona o ZP.  

(4) Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou sjednávaných 
servisních služeb, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k jejich realizaci a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k poskytování servisních služeb kupujícímu nezbytné.  

c. Dodávky spotřebního materiálu 
(1) Předmětem této smlouvy jsou dodávky spotřebního materiálu pro přístroje pro mimotělní náhradu 

funkce ledvin – dialyzační přístroj IHD, a to na základě podmínek uvedených v této rámcové 
dohodě o koupi a rovněž v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky s názvem 
„Dialyzační přístroje – dílčí část 1“ (dále jen „zboží“). 

(2) Rozsah plnění dle této dohody je dále specifikován dílčími objednávkami kupujícího doručenými 
prodávajícímu. Maximální celková cena všech dodávek prodávajícího na základě této 
dohody je omezena na 1 900 000,- Kč bez DPH, přičemž kupující není povinen tuto částku 
vyčerpat. 

(3) Podrobný popis zboží je uveden v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této kupní dohody. 

III. Doba trvání dohody 
(1) Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou ode dne nabytí účinnosti dohody po dobu 4 let počítané 

ode dne nabytí její účinnosti nebo do vyčerpání částky dle čl. II. odst. 2, a to podle toho, která 
skutečnost nastane dříve. 

IV. Kupní cena 

a. Dodávka přístroje 
(1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodávku přístroje dle čl. II. a. (1) dohodnutou kupní 

cenu: 

Celková cena 1 ks přístroje bez DPH: 352 500,00 Kč 
 
DPH 21 % pro 1 ks přístroje:   74 025,00 Kč 
 
Celková cena 1 ks přístroje včetně DPH: 426 525,00 Kč 
 
 
Celková cena 2 ks přístroje bez DPH: 705 000,00 Kč 
 
DPH 21 % pro 2 ks přístroje: 148 050,00 Kč 
 
Celková cena 2 ks přístroje včetně DPH: 853 050,00 Kč 
 

(2) Celková kupní cena zahrnuje i veškeré ostatní náklady prodávajícího včetně nákladů na dopravu 
předmětu koupě do místa plnění. Mezi tyto náklady patří rovněž zaškolení obsluhy. 

 

 

 

 

 



3 
 

b. Provedené dialýzy 
(1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za provedené dialýzy cenu ve výši součinu jednotkové 

ceny ve výši: 

Dialýza Cena bez DPH Cena vč. DPH 
HD dialýza s dialyzátorem s plochou velikosti 
1,0-1,4 m2 a k tomu příslušný materiál 594,02 Kč 718,76 Kč 

HD dialýz s dialyzátorem s plochou velikosti 1,5-
1,8 m2 a k tomu příslušný materiál 644,02 Kč 779,26 Kč 

HD dialýza s dialyzátorem s plochou velikosti 
rovnou nebo větší než 1,9 m2 a k tomu příslušný 
materiál 

644,02 Kč 779,26 Kč 

HDF dialýza s dialyzátorem s plochou velikosti 
1,1-1,5 m2 a k tomu příslušný materiál 644,02 Kč 779,26 Kč 

HDF dialýza s dialyzátorem s plochou velikosti 
1,6-1,9 m2 a k tomu příslušný materiál 711,02 Kč 860,33 Kč 

HDF dialýza s dialyzátorem s plochou velikosti 
rovnou nebo větší než 2 m2 a k tomu příslušný 
materiál 

711,02 Kč 860,33 Kč 

 
a počtu vykázaných dialýz. 

(2) Součástí této ceny jsou veškeré náklady prodávajícího na pozáruční servis dle čl. II. b. (1) a 
dodávky spotřebního materiálu dle čl. II. c. (1). 

(3) Kupující poskytne prodávajícímu počet vykázaných dialýz do 15. dne následujícího kalendářního 
měsíce. Fakturace bude probíhat měsíčně. 

(4) Kupní cena zahrnuje i veškeré náklady prodávajícího nutné k řádné realizaci plnění v místě 
plnění. 

(5) Kupní cenu se zavazuje prodávající garantovat po celou dobu trvání této smlouvy. Ke zvýšení 
shora uvedených jednotkových cen je možné přistoupit také tehdy, pokud v průběhu plnění 
zakázky dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které mají prokazatelný 
vliv na zvýšení cen, zejména možných změn DPH. Takové navýšení ceny je prodávající povinen 
kupujícímu písemně doložit. Poté se strany dohody zavazují o takové úpravě kupní ceny uzavřít 
písemný dodatek k této dohodě. 

V. Platební podmínky 
(1) Kupující uhradí kupní cenu dle čl. IV. a. (1) na základě faktury vystavené prodávajícím po 

fyzickém převzetí předmětu koupě v místě plnění. 

(2) Kupující uhradí kupní cenu dle čl. IV. b. (1) na základě faktury vystavené prodávajícím vždy za 
každý uplynulý měsíc. 

(3) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se zavazuje dodat fakturu 
kupujícímu na email:  nebo na adresu společnosti. 

(4) Prodávající se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny předmětu koupě uvádět pouze 
bankovní účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. 
Prodávající a kupující se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet 
než ten, který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, kupující je 
oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení 
s úhradou ceny předmětu koupě. Pokud by kupujícímu vzniklo ručení v souvislosti s neplněním 
povinnosti prodávajícího vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, má kupující nárok na náhradu všeho, co za prodávajícího v souvislosti 
s tímto ručením plnil. 

(5) Kupující je oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu až do data její splatnosti, jestliže obsahuje 
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury 



4 
 

není kupující v prodlení se zaplacením. Prodávající je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji 
kupujícímu s novou lhůtou splatnosti. 

(6) Faktura bude obsahovat zejména: 
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo, 
- identifikační údaje prodávajícího včetně DIČ, 
- identifikační údaje kupujícího včetně DIČ,  
- náležitosti obchodní listiny, 
- popis obsahu účetního dokladu, 
- informaci o financování z Integrovaného regionálního operačního programu v rámci projektu 

Rozvoj a modernizace přístrojového vybavení pracovišť v návaznosti na urgentní příjem 
Nemocnice Milosrdných bratří, spolufinancovaného Evropskou unií v rámci reakce Unie na 
pandemii COVID-19; reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016412, 

- název zakázky, 
- označení předmětu koupě – položky budou rozepsány stejným způsobem, jak jsou uvedeny 

v čl. III. odst. (1) 
- datum vystavení faktury, 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
- výši ceny bez daně celkem, 
- sazbu daně, 
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů, 
- cenu celkem včetně daně, 
- podpis odpovědné osoby prodávajícího. 

(7) Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

(8) Prodávající se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) název veřejné zakázky. 

(9) Zálohové platby se nesjednávají. 

VI. Dodací podmínky a místo plnění 

a. Dodávka přístroje 
(1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu celý předmět koupě dle čl. II. a. (1) nejpozději do 12 

týdnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

(2) Předmět koupě dle čl. II. a. (1) se považuje za dodaný okamžikem převzetí kupujícím na základě 
podepsaného předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

(3) Za místo plnění se pro účely této smlouvy považuje sídlo kupujícího. 

(4) Předmět koupě dle čl. II. a. (1) bude v místě plnění předán na základě předávacího protokolu 
podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. Předávací protokol bude sepsán v případě, 
že prodávající předá kupujícímu zboží v řádném stavu, bez vad bránících používání přístroje. 
Drobné vady přístroje, které nebrání řádnému užívání přístroje jednotlivě i v celé souhrnu a které 
prodávající písemně uzná a zaváže se je v dohodnutém termínu řádným způsobem odstranit, 
nejsou důvodem k odmítnutí převzetí přístroje. Soupis drobných vad s uvedením termínů 
odstranění těchto nedostatků bude součástí předávacího protokolu.  

(5) V rámci předávajícího a přejímacího řízení bude kontrolována zejména kompletnost dodaného 
přístroje, vizuální kvalita a kvalita jeho montáže a instalace s tím, že kritéria úspěšnosti převzetí 
předmětu koupě jsou: 
a) kompletnost dodaného přístroje dle této smlouvy a zadávací dokumentace, 
b) vizuální kontrola předmětu koupě, 
c) provedení kontroly funkčnosti předmětu koupě ze strany kupujícího, 
d) kontrola kvality dodaného přístroje.  

(6) Kupující podpisem potvrdí převzetí, úplnost a správnost dodávky přístroje na dodacím listu. 

(7) Zjevné vady přístroje je kupující povinen reklamovat u prodávajícího ve lhůtě 30 dnů od převzetí 
přístroje. 

(8) Vlastnické právo i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí přístroje. 

 



5 
 

b. Pozáruční servis 
(1) Místem poskytování služeb dle čl. II. b. (1) této smlouvy je sídlo zadavatele v Brně, Polní 3.  

(2) BTK budou prováděny ve lhůtách a kvalitě dle pokynů a návodu výrobce. Opravy bude 
poskytovatel provádět na základě dílčích objednávek objednatele, a to písemných, nebo 
zaslaných prostřednictvím emailu nebo poštovní datové zprávy. Opravy budou provedeny vždy 
nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení příslušné písemné nebo emailové objednávky 
kupujícího, přičemž nástup na opravu je stanoven do 2 pracovních dnů od nahlášení vady. Za 
odstranění vady v uvedené lhůtě se považuje i zapůjčení náhradního srovnatelného přístroje do 3 
pracovních dnů od doručení příslušné písemné objednávky kupujícího, a to na dobu nezbytnou k 
odstranění vady. 

(3) Předání a převzetí servisních služeb bude sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem 
vyhotoveným za součinnosti obou smluvních stran.  

(4) Každou provedenou opravu je jménem kupujícího oprávněn odebrat (převzít)  
 

(5) Jménem prodávajícího je oprávněn předat  

c. Dodávky spotřebního materiálu 
(1) Kupující své požadavky na jednotlivé odběry zboží (dále jen „dodávky“) zašle prodávajícímu na 

email:   

(2) Prodávající provede každou jednotlivou dílčí dodávku nejpozději do 5 pracovních dní ode dne 
doručení objednávky. Dohodnou-li se smluvní strany na jiném termínu plnění, musí být taková 
změna na dílčí objednávce vyznačena a oboustranně odsouhlasena.  

(3) Zboží se považuje za dodané okamžikem převzetí kupujícím. 

(4) Místem plnění je sklad SZM na adrese sídla kupujícího: Polní 3, 639 00 Brno. 

(5) Kupující podpisem potvrdí převzetí, úplnost a správnost dodávky zboží na dodacím listu. 

(6) Kupující se zavazuje převzít objednané zboží podle čl. II. c. (1) této smlouvy, prosté všech 
zjevných vad, ve lhůtě a místě podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, 
bude-li se na něm vyskytovat jakákoliv vada. 

(7) Vlastnické právo i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí věci. 

VII. Záruka 

a. Dodávka přístroje 
(1) Prodávající poskytuje na dodaný předmět koupě dle čl. II. a. (1) záruku v délce 24 měsíců. 

Záruční doba začíná běžet okamžikem převzetím přístroje kupujícím. 

(2) Kupující zajistí řádné převzetí předmětu koupě a v předávacím protokolu, případně dodacím listu, 
zaznamená případné vady, které při přejímce zjistil.  

(3) Oznámení vady musí obsahovat: 
- datum vzniku závady 
- jméno a adresu kupujícího 
- jméno a adresu prodávajícího 
- název, typ a výrobní číslo poškozeného předmětu koupě 
- stručný popis zjištěné závady 

(4) V rámci záruky se prodávající zavazuje, že předmět koupě dle čl. II. a. (1) bude mít po dobu 
záruční lhůty vlastnosti, které jsou stanoveny právními předpisy nebo technickými normami nebo 
jsou u přístroje tohoto druhu obvyklé, a že bude po dobu záruční lhůty bezplatně odstraňovat 
vady, které se na přístroji podle čl. 1 této smlouvy vyskytnou, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů od 
doručení příslušné písemné nebo emailové objednávky kupujícího, přičemž nástup na opravu je 
stanoven do 2 pracovních dnů od nahlášení vady. Za odstranění vady v uvedené lhůtě se 
považuje i zapůjčení náhradního srovnatelného přístroje do 3 pracovních dnů od doručení 
příslušné písemné objednávky kupujícího, a to na dobu nezbytnou k odstranění reklamované 
vady. 



6 
 

b. Pozáruční servis 
(1) Prodávající odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb dle této smlouvy. Právo na 

náhradu škody vzniklé neodborným provedením poskytovaných služeb se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

(2) Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že služby dle čl. II. b. (1) této smlouvy bude odpovídat 
tuzemským právním předpisům, technickým, hygienickým a jiným normám, a že bude mít 
vlastnosti dohodnuté nebo u těchto služeb obvyklé, a to po dobu záruční lhůty, která činí 6 měsíců 
ode dne splnění dílčího závazku prodávajícího k provedení služby. 

(3) Prodávající tímto čestně prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je 
účasten pojištění z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s poskytováním služeb. 

(4) Prodávající se zavazuje rozhodovat o písemných reklamacích kupujícího písemně ve lhůtě do 10 
dnů od jejich doručení, a ve stejné lhůtě provést odstranění vad z oprávněných reklamací, 
nebude-li mezi oběma stranami v jednotlivém případě dohodnuto jinak. 

c. Dodávky spotřebního materiálu 
(1) Prodávající poskytuje na každé dodané zboží záruku v trvání doby použitelnosti vyznačené na 

zboží, nejméně však v trvání minimálně tří měsíců ode dne dodání, resp. převzetí na základě 
dodacího listu. Záruční doba začíná běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím na základě 
dodacího listu. 

(2) Kupující zajistí řádné převzetí předmětu koupě a v dodacím listu zaznamená případné vady, které 
při přejímce zjistil. 

(3) Vzhledem k povaze příslušného zboží lze provést odstranění reklamované vady jen výměnou 
vadného zboží za nové bezvadné. 

(4) Reklamaci vad, jejichž existenci kupující v průběhu záruční doby na předmětu koupě zjistí, musí 
kupující vůči prodávajícímu uplatňovat formou písemné objednávky nejpozději do 3 pracovních 
dnů od zjištění závady. 

(5) Reklamace musí obsahovat: 
- datum vzniku závady 
- jméno a adresu kupujícího 
- jméno a adresu prodávajícího 
- název, typ a výrobní číslo poškozeného předmětu koupě 
- stručný popis zjištěné závady 
- požadovaný termín jejího odstranění 

(6) Termín odstranění vady bude stanoven písemně v protokolu o odstranění vady odsouhlaseném 
oprávněnými zástupci obou stran. 

VIII. Další ujednání 
(1) Prodávající prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by 
výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu 
nepravdivým a vznikne ručení kupujícího ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., má kupující nárok na 
náhradu všeho, co za prodávajícího v souvislosti s tímto ručením plnil. 

(2) Prodávající je povinen dodávat zboží kupujícímu a plnit všechny své povinnosti podle této 
smlouvy v souladu s právními předpisy České republiky a podle účinných ČSN a EN technických 
norem souvisejících s předmětem plnění této smlouvy.  

(3) Prodávající je povinen provést po dodání zboží dle čl. II. a. (1) jeho montáž a úklid místa plnění a 
odvoz všech obalů, odpadů a dalších materiálů používaných při plnění povinností prodávajícího 
dle této smlouvy, a to v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

(4) Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé strany nevyzradí 
třetím osobám technické ani obchodní informace druhé strany, které se dozvěděly v souvislosti s 
plněním dle této smlouvy. 



7 
 

(5) Prodávající se zavazuje (v prostorách a na pracovištích objednatele) postupovat při plnění této 
smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky 
uložené mu smlouvou nebo veřejnoprávními orgány a dále zejména tato ustanovení: 

- § 100 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, 
- nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky 

poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a 
dezinfekčních prostředků, 

- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
zaměstnanců při práci, ve znění pozdějších předpisů, 

tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků prodávajícího a třetích subjektů po celou dobu 
poskytování služeb dle čl. II. b. (1) této smlouvy. 

(6) Prodávající je povinen upozornit kupujícího ihned na nesprávnost jeho pokynů nebo podkladů, 
jinak odpovídá prodávajícímu za škodu tím způsobenou. 

(7) Prodávající prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten pojištění 
z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací předmětu této smlouvy. 

(8) prodávající v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci dle předmětu této smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Prodávající je povinen plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti BOZP ve smyslu 
§ 101 zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění, ve vazbě na zák. č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), ve znění pozdějších předpisů, zejména zakotvené v § 16 písm. b).  

(9) Prodávající není oprávněn převést svá práva a závazky z této smlouvy na třetí osobu. Práva 
i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny 
informovat se navzájem o takových změnách. 

(10) Prodávající i kupující jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku ve 
smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

IX. Sankce 

a. Dodávka přístroje 
(1) Jestliže se kupující bezdůvodně opozdí s platbou kupní ceny, je povinen uhradit prodávajícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

(2) V případě, že prodávající neodstraní vady přístroje ve lhůtách stanovených touto smlouvou, je 
povinen uhradit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,2 % z kupní ceny zboží za každý den 
prodlení.  

(3) V případě prodlení prodávajícího s dodáním přístroje bez zavinění kupujícího je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení. 

(4) V případě, že prodávající poruší své povinnosti dle čl. II. a. (3), čl. V. a. (4) a (5) je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každé takové 
porušení. 

(5) V případě, že prodávající odmítne dodat přístroj z důvodu plné vytíženosti vlastních kapacit, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za 
každý takový případ. Úhrada smluvní pokuty jej však nezbavuje povinnosti dodat zboží 
kupujícímu. 

(6) Nároky na náhradu újmy nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této smlouvy. 

b. Pozáruční servis 
(1) Jestliže se kupující bezdůvodně opozdí s platbou ceny dle čl. IV. b. (1), je povinen uhradit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



8 
 

(2) V případě prodlení prodávajícího s poskytováním služeb/služby dle čl. II. b. (1) nebo s jejich 
předáním bez zavinění kupujícího je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 2 000,- Kč za každý den prodlení. 

(3) Při prodlení prodávajícího s odstraněním vady poskytovaných služeb dle čl. IV. b. (1) je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení. 

(4) V případě, že některá ze smluvních stran poruší své povinnosti dle čl. VIII., je povinna zaplatit 
druhé straně smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každé takové porušení. 

(5) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad, na něž se vztahuje odpovědnost za vady, 
které májí služby v době předání a převzetí, má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 2 000,- 
Kč denně za každou neodstraněnou vadu, u níž je prodávající v prodlení. 

(6) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad, na něž se vztahuje odpovědnost za vady, a 
hrozí-li nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie) má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 2 
000,- Kč denně za každou takovou vadu, u níž je prodávající v prodlení. 

(7) Prodávající je na základě ustanovení čl. VIII. odst. 5 a 8 této smlouvy povinen zabezpečit 
prokazatelné proškolení každého pracovníka vč. pracovníků subdodavatele v prostorách 
kupujícího s předpisy BOZP. Prodávající udělí pracovníku v prostorách kupujícího pokutu za 
každé porušení předpisů BOZP, a to ve výši 2 000,- Kč. Do doby zaplacení pokuty prodávající 
nevpustí takového pracovníka do prostor kupujícího. 

(8) Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou. 

(9)  Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů. 

(10) Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této smlouvy. 

c. Dodávky spotřebního materiálu 
(1) V případě, že prodávající neodstraní vady dle lhůty stanovené v protokolu dle čl. VII. c. této 

dohody, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

(2) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle čl. II. c. (1) bez zavinění kupujícího je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 400,- Kč za každý den prodlení. 

(3) V případě, že některá ze stran dohody poruší své povinnosti dle čl. VI. c. odst. 3 a čl. VIII., je 
povinna zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 400,- Kč (slovy: čtyři sta korun českých) za 
každé takové porušení. 

(4) V případě, že prodávající odmítne dodat zboží dle čl. II. c. (1) z důvodu plné vytíženosti vlastních 
kapacit, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 400,- Kč (slovy: čtyři sta korun 
českých) za každý takový případ. 

(5) Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí dle této dohody. 

X. Odstoupení od dohody 
(1) Pro účely odstoupení od dohody se za podstatné porušení dohody ve smyslu  

§ 2002 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, považuje: 
- vadnost dodaného zboží nebo služeb již při jeho dodání, zejména pak nesplnění 

požadované kvality ČSN a EN, pokud prodávající na písemnou výzvu kupujícího vady 
neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 

- zboží v průběhu záruční doby vykazuje vady bránící jeho řádnému užívání, 
- zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je prodávající v postavení dlužníka, 
- předmět opravy v průběhu záruční doby vykazuje vady bránící jeho řádnému užívání, 
- prodlení prodávajícího s dodávkami zboží o více než 3 kalendářní dny, 
- prodlení prodávajícího se zahájením nebo dokončením poskytování služeb o více než 

2 pracovní dny, 
- úpadek kupujícího nebo prodávajícího ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenční 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
- z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek.  



9 
 

(2) Dojde-li k výše uvedenému porušení dohody, je příslušná strana dohody oprávněna od dohody 
odstoupit. Účinky odstoupení od dohody nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
dohodní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této dohody, resp. na její poslední známou 
adresu bez ohledu na to, zda toto oznámení o odstoupení bylo druhou stranou dohody převzato či 
nikoliv. 

(3) Prodávající je oprávněn od této dohody odstoupit v případě: 
- úpadku kupujícího ve smyslu §3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo 
zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním zboží; 

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o 
více než kalendářních 60 dnů. 

(4) V případě zániku dohody z jakéhokoli důvodu jsou strany dohody povinny vypořádat si vzájemné 
nároky ze dohody do 30 kalendářních dnů od zániku dohody.  

XI. Důvěrnost informací 
(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy: 

- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále 
důvěrné informace), 

- mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

(2) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou plnění 
této smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé 
strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, 
kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují 
nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění 
svých práv z této smlouvy.  

(3) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 
informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy 
nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-
how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 
marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace, 
jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

(4) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů 
na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost 
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

(5) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho 
účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

(6) Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli 
při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních údajů nelze sdělovat jiným 
osobám. 

(7) Smluvní strany jsou povinny zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných zájmů 
prodávajícího či kupujícího se zájmy osobními, zejména nebudou zneužívat informací nabytých 
v souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného. 

(8) Smluvní strany se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména zaměstnanců, 
obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, s nimiž přijdou do 
styku, plně v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. Prodávající i kupující jsou zejména povinni 
zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit vhodným způsobem bezpečnostní, 
technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Prodávající i kupující jsou dále 
povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření z nedostatečného zajištění osobních 
údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou osobou.  

(9) Prodávající i kupující jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění jeho 
úkolů. 

(10) Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení smlouvy. 
Prodávající plně odpovídá kupujícímu za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením 



10 
 

této povinnosti. Kupující plně odpovídá prodávajícímu za škodu, kterou by mohl způsobit 
zaviněným porušením této povinnosti.  

(11) Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu. 

XII. Závěrečná ustanovení 
(1) Vztahy v této dohodě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

(2) Strany dohody berou na vědomí, že Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace je 
povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

(3) Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu bude zveřejňovat kupující. 

(5) Žádná ze stran dohody není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky 
z této dohody vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé strany 
dohody. Práva i povinnosti ze dohody přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou 
povinny informovat se navzájem o takových změnách. 

(6) Kupující je řešitelem projektu s názvem Rozvoj a modernizace přístrojového vybavení pracovišť v 
návaznosti na urgentní příjem Nemocnice Milosrdných bratří, reg. č. projektu 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016412, spolufinancovaného Evropskou unií v rámci reakce Unie na 
pandemii COVID-19. 

(7) Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících z 
této Smlouvy, ať už na straně kupujícího či prodávajícího, může ohrozit čerpání dotačních 
prostředků poskytnutých na realizaci předmětu smlouvy, příp. může vést k udělení sankcí 
kupujícímu ze strany orgánů oprávněných k výkonu kontroly Projektu, v jejichž rámci jsou dotační 
prostředky poskytovány. Škoda, která může kupujícímu neplněním povinností vyplývajících z této 
smlouvy vzniknout, tak může i přesáhnout sjednanou cenu díla. 

(8) Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2032. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji Prodávající použít. 

(9) Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

(10) Tuto dohodu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma stranami dohody. 

(11) Dohoda je uzavřena podpisem druhé strany dohody. 

(12) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu dle §6 odst. 3. zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve zněním pozdějších předpisů.  

(13) Tato smlouva bude uzavřena pouze elektronicky, přičemž poslední podepisující smluvní strana je 
povinna zaslat bez zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený originál smlouvy druhé 
smluvní straně.  

 

 

 

 



11 
 

(14) Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že 
ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace dodávaného přístroje 
Příloha č. 2: Specifikace dodávaného spotřebního materiálu 

V Otaslavicích dne 06.10.2023 V Brně dne 11.10.2023 
 
Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
……………………………… ………………………………… 
 Ing. Helena Mikušová MUDr. Pavel Piler 
 jednatelka společnosti ředitel nemocnice 




